
 1 

                       

 

 

 
All’ Albo on line  

Al progetto sito web 
                                                                                                                                           Amministrazione trasparente 

 
 
OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA PER ESPERTI – TUTOR E FIGURE AGGIUNTIVE - Fondi Strutturali Europei 
– Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo 
Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 
19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 
nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo 
Plus. 
Titolo Progetto: "A scuola di socialità e competenze” codice progetto:  ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-540                  

CUP: J64D24000980007. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO   che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto e successive modificazioni e  integrazioni con la quale è stato approvato 

il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2023/2026; 
VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto e successive modificazioni e  integrazioni con la quale è stato approvato 

il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2023/2026; 
VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 8.2.2024 di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio   

finanziario 2024; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola e 

Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 

  

 

Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore  

“F. De Sanctis” 
83054 Sant’Angelo dei Lombardi (AV)  Via Boschetto, 1 

Tel.0827 1949144 – 0827 1949141 - 082723307       C.F. 91003710646 

www.iissdesanctis.it     e-mail avis014008@istruzione.it  PEC: 

avis014008@pec.istruzione.it 

sede associata  Liceo Sportivo STURNO (AV) 

 

 

http://www.iissdesanctis.it/
mailto:avis014008@istruzione.it




 2 

 

 

 

VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia dei 
sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente. 

VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10,  
paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021; 

VISTO La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di 
partenariato con la Repubblica italiana; 

VISTO decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di esecuzione C 
(2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il sostegno a titolo del 
Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo 
"Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n° CCI2021IT05FFPR001; 

VISTO  il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere 
sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei 
Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto ministeriale 
prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024; 

VISTO l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

VISTA  la nota Prot. n° AOOGABMI , n. 83244 del 12.6.2024 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 

VISTO il verbale della commissione per la valutazione delle domande prot. n. 6976 del 5.11.2024; 
 

DECRETA 
 

l’approvazione delle seguenti graduatorie provvisorie per il conferimento di incarichi individuali per le figure di 

“Esperti, Tutor e figure aggiuntive per la realizzazione di percorsi progettuali nell’ambito del suddetto progetto.

                                               

ALLEGATO 1: GRADUATORIA - ESPERTO 
 

  
NOME 

MODULO PROGETTO PUNTEGGIO 

DICHIARATO 

PUNTEGGIO COMMISSIONE 

1 MOLLO GIUSEPPINA LET'S LEARNING ENGLISH 

 

 UNA SOLA DOMANDA 

2 LA RICCIA MARISA SCIENZE LAB  UNA SOLA DOMANDA 

3 CANONICO BENEDETTA LA MATEMATICA PER CRESCERE  UNA SOLA DOMANDA 

4 DI RIENZO ELISA PAOLA KEY FOR ENGKLISH 

 
 UNA SOLA DOMANDA 

5 MARIA LUCIA CONA ENGLISH LESSONS FOR EUROPE 

 
 UNA SOLA DOMANDA 

6 DABE CORINE MARIE DéCOUVRONS LA FRANCE  UNA SOLA DOMANDA 

7 DI CAPUA GIUSEPPE COMUNICARE IN DIGITALE  UNA SOLA DOMANDA 

8 VUOLO CONSOLATA CHòROS  UNA SOLA DOMANDA 

 

9 

MARINACCIO ANTONIA 

IVONE MARIA GABRIELLA 

 
ATTIVAMENTE 

35,5/100 35,5/100 

45,5/100 29/100 

10 VIGILANTE KATIA STAR: STUDENTI INTRAPRENDENTI  UN SOLA DOMANDA 

11 FAMIGLIETTI ROSARIA 

MARANDINO MARIA 

 
ARGOMENTARE  

90/100 90/100 

67/100 65/100 



 3 

 

 
 
 

GRADUATORIA – TUTOR 
 

  
NOME 

MODULO PROGETTO PUNTEGGIO 

DICHIARATO 

PUNTEGGIO COMMISSIONE 

1 PRUDENTE ANNAMARIA LET'S LEARNING ENGLISH  UNA SOLA DOMANDA 

2 DI PIETRO MARIA LUCIA LUIGIA SCIENZE LAB  UNA SOLA DOMANDA 

3 MAJORANA PAOLA LA MATEMATICA PER CRESCERE  UNA SOLA DOMANDA 

4 CAGGIANO DANIELA KEY FOR ENGLISH  UNA SOLA DOMANDA 

5 ALBANESE MARIA ELISA ENGLISH LESSONS FOR EUROPE  UNA SOLA DOMANDA 

6 CURCIO ROSARITA DéCOUVRONS LA FRANCE  UNA SOLA DOMANDA 

7 IUNI RITA COMUNICARE IN DIGITALE  UNA SOLA DOMANDA 

8 PERILLO ADELE  CHòROS  UNA SOLA DOMANDA 

10 CAPUTO LUCIA UN MUSICAL PER NATALE  UNA SOLA DOMANDA 

11 GUGLIELMO GIUSEPPE ATTIVA-MENTE  UNA SOLA DOMANDA 

12 CALO’ MARGHERITA STAR: STUDENTI INTRAPRENDENTI  UNA SOLA DOMANDA 

13 FIGUNDIO CARMELA 

LISENA EDMONDO 
ARGOMENTARE 

76,5/100 76,5/100 

21/100 21/100 

 

GRADUATORIA  FIGURA AGGIUNTIVA 
  

NOME 
MODULO PROGETTO PUNTEGGIO 

DICHIARATO 

PUNTEGGIO COMMISSIONE 

1 RUSSO FABIO CHòROS  UNA SOLA DOMANDA 

 

2 

 

COGLIANI STEFANIA 

MARTONE MARIKA 

 
UN MUSICAL PER NATALE 

 

34,7/100 34,7/100 

22/100 22/100 

 
Avverso alle graduatorie è ammesso ricorso entro CINQUE giorni dalla pubblicazione. Il presente provvedimento 

è pubblicato all’albo on-line del sito web dell’istituzione scolastica: www.iissdesanctis.it 

 

                                                                                                                                                                Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                                                (ing. Pietro Caterini) 

 

 

 
 
 
 
 
 


		2024-11-05T15:33:37+0000
	Caterini Pietro




